

מבזקי מס קבוצת המסים עדכון מיסוי בינלאומי ומחירי העברה



27 בדצמבר 2021

לקוחות וידידים נכבדים,

מבזק מס 54/2021 - Pillar 2 - כללים להחלת מס מינימום בשיעור אפקטיבי של 15%

בהמשך למפורט ב**מבזק מס מס' 38/2021** מיום 12 באוקטובר 2021 בעניין רפורמת מס בעולם המיסוי הבינלאומי, ולאחר המתנה ארוכה, ביום 20 בדצמבר 2021 פרסם ה-OECD את כללי המודל לעניין Pillar 2, הקובע מס מינימום בשיעור אפקטיבי של 15% (ראו **קישור**). בהתאם להצהרת ה-Inclusive Framework של ה-OECD **מיום 8 באוקטובר 2021**, כללי המודל הם קבוצת ההנחיות הראשונה מבין שלוש קבוצות של הנחיות שצפויות להתפרסם במסגרת Pillar 2, כמפורט להלן: (1) כללי המודל (שפורסמו ביום 20 בדצמבר 2021); (2) פרשנות כללי המודל, שצפויה להתפרסם בחודש ינואר 2022; (3) הוראות יישום מפורטות יותר הצפויות להתפרסם, לכל המוקדם, באמצע 2022.

מס המינימום יחול על קבוצות רב-לאומיות שלהן הכנסה העולה על 750 מיליון יורו וצפוי לייצר למדינות ברחבי העולם הכנסה נוספת ממיסים בסך כולל של כ-150 מיליון דולר, בכל שנה. כללי המודל מגדירים את היקף התחולה של מס המינימום וקובעים את המנגנון לחישוב שיעור המס האפקטיבי על בסיס טריטוריאלי, ולהקצאת הזכויות להטלת מס נוסף. הכללים גם מתייחסים להיבטים אדמיניסטרטיביים, כולל דרישות להגשת מידע, וכן קובעים הוראות מעבר לעניין הקבוצות הרב-לאומיות שעליהן יוטל מס המינימום הגלובלי.

הכללים החדשים צפויים להשפיע באופן משמעותי על קבוצות הנהנות ממשטרי מס מועדפים המפחיתים את שיעור המס המקומי האפקטיבי מתחת ל-15%. עדיין לא ברור אילו שינויים (אם בכלל) ישראל תאמץ במסגרת חוקי העידוד על מנת להבטיח התאמה לשיעור המס המינימלי.

ה-OECD חוזר ומדגיש שהמטרה היא ש-Pillar 2 יובא לחקיקה ב-2022, ויכנס לתוקף ב-1 בינואר 2023, כשה-Under Taxed Payment Rule (UTPR) ייכנס לתוקף ב-2024. באופן ריאלי, נראה כי יהיה קשה מאוד לסיים את הליכי החקיקה הפנימיים ליישום כללי המודל בלוח זמנים זה. יחד עם זאת, חשוב להדגיש כי הלחץ הפוליטי לקדם חקיקה בנושא זה, בעיקר באירופה, הנו משמעותי. בהקשר זה יצויין כי שר האוצר אביגדור ליברמן כבר הודיע בעבר שישראל תיישם את הכללים.

ההשלכות של כללי המודל יהיו ללא ספק משמעותיות. נמשיך לעקוב אחרי ההתפתחויות, וככל שיפורסמו פרטים נוספים, ובכלל זה פרשנות כללי המודל, נוסיף ונעדכן.

לפרטים נוספים אנא ראו את [הפרסום המצורף של PwC](#).

קבוצת המסים של PwC Israel עומדת לרשותכם במתן הסברים נוספים.

ורד קירשנר, שותפת מיסוי בינלאומי, בדוא"ל Vered.Kirshner@pwc.com, טל. 03-7954675.
בן בלומנפלד, שותף מחירי העברה, בדוא"ל Ben.Blumenfeld@pwc.com, טל. 03-7954429.
רפי גנץ, דירקטור במחלקת מיסוי בינלאומי, בדוא"ל Rafi.Ganz@pwc.com, טל. 03-7954671.

בברכה,

PwC Israel

פרסום זה הינו לצורך מידע כללי בלבד בנושא הנדון ואינו מהווה ייעוץ מקצועי ו/או חוות דעת מקצועית. פרסום זה אינו מביא בחשבון מטרות, מצב פיננסי או צרכים כלשהם של מקבל המידע. אין לפעול על פי המידע הכלול בפרסום זה ללא קבלת ייעוץ מקצועי ספציפי. אין במידע הכלול בפרסום זה משום מצג או אחריות (מפורשת או משתמעת) לדיוק או לשלמות המידע המופיע בו. ובהתאם למותר על פי דין, קסלמן וקסלמן רואי חשבון וכל ישות אחרת החברה ברשת PwC השותפים בהן, עובדיהן ונציגיהן אינן מקבלות על עצמן ו/או חבות בכל אחריות ו/או חובת זהירות להשלכות כלשהן של פעולה ו/או הימנעות מביצוע פעולה על ידי המשתמשים בפרסום זה ו/או על ידי מישהו אחר בהסתמך על המידע המופיע בפרסום זה או לגבי כל החלטה המבוססת עליו, או לכל נזק ישיר ו/או עקיף ו/או אחר שיגרם כתוצאה מהשימוש בפרסום ו/או במידע הכלול בו.